INDEX.

- Actio nō quæsitur nō cōsentit. 201.2
 Actio de pecunia non datur in partem, si non sit factus locupletior. 216.1. & 4
 Actio & exceptio simul competunt, quando ad eundem suam tenduant. 379.2. & 4
 Actionem habere, an sit minus, quam rem ipsam tenere. 97.4
 Actionem habere, sed eliam excepcionem, perinde est, ac si nullam habeat. 88.1
 Actiones personales, & debitorum no iniua, in bonis nostris computantur. 97.5
 Actiones poenales quot modis extinguiantur. 10.1
 Actor procuratorem reuocare nō potest post item contestatam, sicut nec reus. 177.1
 Actor & reus in medio cause à parti procedunt. 361.5
 Actor noui sebet meliori gaudere conditione, quam reus. 178.3
 Actor variata nequit lice contestata. 278.2
 Actus à parte maior factus, ad omnes estreferendus. 318.1
 Actus perfectus non viciatur per id, à quo incipere non potuit. 275.2
 Actus si quid cum sit, requirit, idē cum dissoluitur necessariò exigit. 164.5
 Actus à principio nullus potest ratificatione toborari. 145.13
 Actus est nullus, qui per legē alio suo re, quā partis, est annullatus. 275.11
 Actus initio nullus non potest validari: validus autem qui potest annulati poterit etiam confirmari. 144.9
 Actus se habet per modum actionis, fortior censetur eo qui per patientiam constat. 67.10
 Actus persona illegitima inualidus, non sit validus ea effecta legitima. 144.5
 Actus repugnans nō potest in esse produci. 346.3
 Actus non valens in majori summa impetratur.
- minori quādoque cōcruatur. 302.5
 Actus prior in ordine litera quando præsumatur processisse. 331.8
 Actus noui valens fieri purè, permittitur sub conditione. 256.5
 Actus, qui neque diem neque conditionem recipiant. 255.6
 Actus, dicitur generalis terminus, multa significans. 255.1
 Actus legitimū qui meritò dicantur. 256.2
 Actus fieri potest sub conditione, qui & purè. 255.3
 Actum id præsumitur, quod tacite sub-intelligitur. 160.5
 Actum etiam esse dicitur, quod ex rei qualitate colligirur. 160.6
 Adficare potest quis in suo liberte; modò in alienū nō immixtrat. 226.4
 Adficare qui veretur, reficere domū non prohibetur. 225.1
 Adficare in suo, & altius tollere potest quis liberè. 210.1
 Aequitas modū interpretandi leges, & statuta, ac etiā pacta, præber. 280.1
 Aequitas inter mercatores est attingenda. 280.3
 Aequitas rigor ferè in omnibus est præferenda. ibid.4
 Aequitas naturalis merito attenditur, vbi ius deficere inuenitur. 281.8
 Aequitatem rigor debere præferti, qualiter intelligendum. 281.9.10.11
 Aequitatem cessante ratificatio non facit mandatum valere. 224.18
 Aequitas quandoque à regulis iuriū recedere suadet. 280.5
 Aequiuocum quando pro specie sit sumendum. 261.3
 Adire non prohibetur quādoque, qui repudiavit. 283.1
 Aditio sola non sufficit, ut hæreditas dici possit. 227.3
 Aduocatus patrocinum suscipere cogit inuitus. 378.2
 Aduocatus iustā causam souēs, cū militia licite aduersariū cōuincit. 231.3
 Aduersus aliquando pro contra accipitur.

INDEX.

- pictus. 395.2
 Agere volens ad pœnam debet prius pro sua parte implere. 374.1. & 75.3
 Agere alieno nomine, duobus modis intelligi potest. 318.1
 Agere ad alterius viuilitatē potest quis nomine proprio. 358.2
 Alienare prohibitus non potest alieni consentire. 318.2. & 3
 Alienatio vere dicitur, vbi dominium transfertur. 357.2
 Alienatio rei minoris inutilida, accepte aetate cōfumari potest. 145.11
 Alienatio fieri etiam dicitur, fires in emphyteusia concedatur. 323.2
 Alternativa ad sui veritatem requirit alterutrum partē esse verum. 307.1
 Amicus inimici mei, non statim mihi est inimicus. 198.3. & 4
 Amisso priuatio quædā est habitum prælūppōnas. 169.1
 Amittere non potest quis, quod suum non fuit. 270.5
 Amittere impropriè potest res, qua propria non sunt. 270.5
 Animus hominis ex ipsis cognosci tu loqua. 159.4
 Appellatio non præsumitur defacta in dubio. 271.2
 Appellatio admittenda videatur in dubio. ibid.3
 Arbitriū boni viri intelligitur, si quid in domini, vel procuratoris arbitrium conferatur. 313.1
 Arbitrium liberum differt ab arbitrio simpliciter dicto. 113.2
 Arbitrium boni viri, quale debet in colligi. ibid.3
 Argentarij officium publicam causam habet. 155.2
 Beneficium prior imperans, præferatur posterori. 292.2
 Beniguitas in subditorum correctio ne attendenda. 212.2
 Bona dotalia non sunt in bonis mariati computandæ. 348.2
 Bona fides possessoris non alteratur per simplicem denuntiationem. 38.10

INDEX.

- Bonæ fidei possessor, quo ad fructus penè est locum domini. 166.1
Bonæ fidei possessor est loco domini, si non appetet quis dominus sit. 366.2
Bonorum possesso cetera tabulas non datur in mulierum testamentis. 27.12
Breuitas in cunctis rebus communabilis, velut prolixitas odiosa. 5.3
Cad uer ad fures suspedere non licet. 310.2
Canones sì à legibus diuersum sentiuntur, hoc ipsum exprimunt. 20.11
Capere pro fe qui non valet, ut alii reddat accipere potest. 265.1
Capere quādū non dicatur, qui atij rectius teneatur. 205.2
Capere verbum, cum effectu intelligi debet. 205.1
Caullatio qua, veluti superacuta, iū reprobetur. 231.1
Caullatio quandoque tolerari potest. 233.2
Capo & tabernarius hospites recipere coguntur iniūti. 378.5
Causa confitans, superueniens actui inuálido robur ministrat. 144.10
Causa lucrativa, vel onerosa qualiter ab origine sit iudicanda. 18.8
Causa nō bene definitur per effectum. 38.3
Causa finalis actus deficiens videtur a sum. 275.3
Causa requirens etiam plenam causę cognitionem, in spiritualibus delegari potest. 245.8
Cautela abundans in testamentis non est nociva. 167.2
Citatio partis necessaria est in cognitione causæ. 298.2
Citatio requisita in aliquo actu, quando consideranda. 321.4
Citatim non debet is, quo etiam in iusto potest adū transfigi. 136.2
Clam fieri quando quid censendum sit. 248.1
Claritas seu perspicuitas ipsam legem maximē decet. 5.4
- Clausula sive titulus generalis aliquando statim in principio, quandoque etiam in fine collocatur. 2.4
Clausula generalis subiecta, ad enumerata specialiter minimè referri debet. 2.2
Clausula generalis nonnunquam ad specialiter enumerata subiicitur, ea dem omnia comprehendens. 1.2.1
Clausula, sc̄ se non teneri, qualiter debeat intelligi. 153.5
Clausula codicillaris presumitur aposita de voluntate testatoris. 161.12
Clausula, valeat eo modo quo potest, non intelligitur, nisi apponatur. 332.14
Clerici status laicorum, qualiter debant viti. 373.4
Coētio modica qua minoribus magistris competat. 242.3
Cognitio cause quando fieri possit absque citatione. 298.3
Cognitionem plenam causa qua requirunt, delegari nequeunt. 145.6
Commissum alicui simpliciter, secundum aequitatem regulari debet. 280.4
Commodatum quo differat à precario. 133.18
Commodatum, terminorum data paritate, non differt à deposito. 124.29
Commodatum presuminitur fieri ad petitionem commodatarii, ibidem num. 19
Commodatarius pro deterioratione rei non tenetur, si ad usum debitum ea utatur. 124.30
Commodatarius minus iurius confertur, quam precastio recipiens, & tamē plus obligatur. 118.12
Commoda facta, in commoda & onera sustinere debet. 81.8.1.8.2
Commodatus de culpa levissima teneri solet. 117.6
Commissum in muliere fieri haud quādam potest. 20.17
Concessio quando ob ciuium delictum dateneatur. 202.2

INDEX.

- Commune quod est, mens aliquo mo- Condicio in persona heredis impléda do est. 81.4 in domino vel patrem est verifi- Concessio secunda feudi, non deroganda. 104.5 priori. 292.3 Condicio d. dñi heredi, non verifica- tur si herede hereditis. 104.6 Concessio que fit alicui pro se & po- ris, ad nomen familiæ referenda est. 29.6.1 Conductor & locator inimicis de dolo; & lata & leui culpa tenetur. 125.33 Concorditer aduerbiū, quid signifi- cer. 319.4 Confessio debitoris quādū dicitur certa de presenti. 384.4 Condemnatus ad restitutio nem rei furtivæ, qua in dubio dicatur tene- ri actione. 297.4 Condicio de presenti vel praeterito, quibus causibus apponit ne querat. 257.13 Condicio de presenti vel praeterito, non dicitur propriè condicio. 257.14 Condicio expressa in ultimis voluntati bus quando transmissionem im- pediat. 353.8 Coniuncti pro coniunctis defensione sc̄cipiunt possunt. 358.4 Condicio in favorem consitentis debet interpretari. 330.3 Coniunctorum nomine venit sexus vterque. 41.125 Condicio de presenti vel praeterito, qui bus causibus apponit ne querat. 257.13 Condicio de presenti aut de praeterito quando a eum vitetur. 257.11 Condicio in dissoluendo requiritur, cuus & in contrahendo. 163.1 si herediti hereditis detur. 35.1 Condicio tunc nō prædicatur, si actus non valeat. 316.2 Condicio si requiritur, error interve- nire non præsumitur. 253.1 Condilium modò non fraudulentum, non ligato confulentem. 193.1 Condicio quando pro impletâ haberi debeat. 320.1 Condilium nō puniunt nisi ad malum tendere probetur. 196.12 Condicio præstare quando quis dicatur. 196.17 Condilium præbens quando teneatur, & quando non. 194.4 Condicio vere impleri debet, si testa- tor hoc voluit. 320.3 Consuetudo attenditur, si quod actum est non intelligitur. 160.7 Condicio executionem respiciens, non vivit actum. 256.7 Consuetudo qualibet, cuiuslibet con- suetudinis regula esse debet. 160.10 Condicio tacita actus non vitiat. 256.8 Consuetudo firmata bino aut termo ad hæc dies transcat. 204.4 Consuetudo a pari procedit cum fatu- to. 18.5

INDEX.

- C**onsulens non dñmatur, si principa
lis absoluatur. 196.13
Consulens non tenetur, consilium in re
pore reauctor. 196.14
Consulens non in punitur statuto pena
facienti impudente. 196.15
Consulens quandoque mitius punitur
qualitate intenti facientis. 196.16
Consulens, in atrocioribus pari pena
punitur. 194.5
Consulens quando pena speciali ple
garur. 195.6
Consulens non tenetur, si de interdi
cto vnde vi agatur. 195.7
Consulens inditinctè punitur, si eius
nomine delinquantur. 195.8
Consulens alicui, præsumitur causa
mores principaliter, quare merito
punitur. 195.9
Consuleas tunc punitur, si ex consilio
delictum sequatur. 195.10
Consulens ex consilio non punitur, nisi
consilium præcessisse delictu pro
beatur. 195.11
Consulor quando consilium semel da
tum mutare nequeat. 251.1
Constituta legiunè durant superue
niente casu, à quo iniunctum habere
non potuerunt. 275.1
Constitutum vetam possessionem tradit, il
lucet modo queratur. 119.16
Constitutum quando post mortem con
stituens conferri possit. 119.17
Contestatio litis non reddit datoris è
conditionem contestantis. 278.1
Contractus liciti esse debent, & hone
stti. 355.1
Contractus secundum quam consue
tudinem extendi possit. 161.14
Contractus secundum loci constitue
dinem attenditur, si contrahentes
modi s' ignorentur. 160.8
Contractus ex conuentione legem ac
cipiunt. 345.6
Contractu principaliter existente inutis,
valet confessio contenta in illo.
341.4
Contractus calore iracundia initus,
quando effectum sortiri dicatur.
199.1
Contractus quando gratia eius, qui ro
gavit, di-atur celebratus. 117.5
Contractus etiæ strictam recipiunt in
terpretationem, non tamè perinde
ac si materia foret cœnsa. 38.10
Contrahens, conditionem seu quali
tatem secum contrahētis nolle de
bet. 105.1
Contrahere sponte non dicitur, qui ex
quaï contacitu obligatur. 107.11
Contrahentes eis licet se mutuo deci
piant, non tamen honeste. 355.7
Contraria allegans, non est audiēsus.
346.1
Contrarium probari potest, non ob
stante clausula, ex certa scientia.
251.254.6
Contraria eidem subiecto simili in
esse nequeunt. 317.2
Contrariorum quare eadem discipli
na. 82.3 & 5
Contumax innocens non debet con
demnari. 343.4
Conuentus ob donationem à se fa
ciam, retinere potest, ne insolidum exi
gatur. 141.5
Conuentus ob donationem propriam,
quo gaudere possit priuilegio. 141.6
Conuentus ob liberalitatem suam z
acione personali, tenetur tantum in
id quo potest. 141.7
Conuictio priuatorum non potest pu
bli, o iuri derogate. 137.1
Conuenti ex causa donationis, in id
quod possunt tantum, dñmndari
sunt. 140.1
Copularia vtione; copulatorum te
quit esse verum. 307.2
Corpus liberis hominis astimationem
non recipit. 198.2
Corrumper volens mulierem quan
do capite puniri debeat. 61.4
Creditor non dicitur negligens, qui
putuit exceptione repelli. 89.3
Creditor rem debitoris alienare po
test. 210.3
Credit
-

INDEX.

- D**are quid sit. 313.5
Dare nemo potest, quod non habet.
209.2
Datio insolutum vitiatur facta pro
maiori quantitate, quam debeatur.
243.3
Creditor ante conditionem non co
gitur inutis solutionem recipere.
101.5
Creditor ante tempus non cogitur vi
num aut granum recipere, cuius tem
poris quod ministratur. 102.6
Creditor, cuius favore tempus adie
ctum est, ante tempus petere potest.
102.10. & 11
Creditor ius pignoris remittit, qui eius
dem alienationi consentit. 316.1
Creditori inuito nō solvit aliud pro
alio. 135.4
Crimen non prohibens cum possit te
neatur. 201.1
Crimen læsa malefatis propter sedi
cionem committitur. 339.3
Culpa leuissima in faciendo, est leui
æquiparanda. 117.7
Culpa quomodo in contractibus in
teruenire dicatur. 123.27
Culpa lata de dolo æquiparanda.
229.1
Culpa lata pacto remittitur aliquando.
127.43
Curator adulti differt à curatore fu
tiori. 127.43
Damnum peccati capitali, intelligi
debet de minori. 78.10
Damni & luci alia, & alia est ratio
habenda. 116.1
Damnum vitanti plus fauendū, quam
luctum querenti, qualiter intelli
gendum. 178.1
Damni emergentis & lucri cessantis
non eadem ratio. 365.1
Dare quot modis in iure capiatur.
210.5
Dare, est dominium transferre, & ac
cipiens facere. 314.1
Dare verbum, variis capitul modis.
314.2
Dare & remittere paria sunt. 313.2
Credit
-
- Dare quid sit. 313.5
Dare nemo potest, quod non habet.
209.2
Datio insolutum vitiatur facta pro
maiori quantitate, quam debeatur.
243.3
Creditor ante conditionem non co
gitur inutis solutionem recipere.
101.5
Creditor ante tempus non cogitur vi
num aut granum recipere, cuius tem
poris quod ministratur. 102.6
Creditor, cuius favore tempus adie
ctum est, ante tempus petere potest.
102.10. & 11
Creditor ius pignoris remittit, qui eius
dem alienationi consentit. 316.1
Creditori inuito nō solvit aliud pro
alio. 135.4
Crimen non prohibens cum possit te
neatur. 201.1
Crimen læsa malefatis propter sedi
cionem committitur. 339.3
Culpa leuissima in faciendo, est leui
æquiparanda. 117.7
Culpa quomodo in contractibus in
teruenire dicatur. 123.27
Culpa lata de dolo æquiparanda.
229.1
Culpa lata pacto remittitur aliquando.
127.43
Curator adulti differt à curatore fu
tiori. 127.43
Damnum peccati capitali, intelligi
debet de minori. 78.10
Damni & luci alia, & alia est ratio
habenda. 116.1
Damnum vitanti plus fauendū, quam
luctum querenti, qualiter intelli
gendum. 178.1
Damni emergentis & lucri cessantis
non eadem ratio. 365.1
Dare quot modis in iure capiatur.
210.5
Dare, est dominium transferre, & ac
cipiens facere. 314.1
Dare verbum, variis capitul modis.
314.2
Dare & remittere paria sunt. 313.2
Credit
-

I N D E X.

- Declaratio semper fieri potest. 223.14 Delictum an putetur mandare, qui
Declarati potestas ad hæredem non cum posset, noluit prohibere,
transmititur. 219.7
- Decretum in alienatione rei minoris Delicto obuiare an teneatur quis ci-
interponendum delegari non po- vilitate. 202.4
- test. 244.2 Delictum non impedies, quando ipsum
Decretum in alimētorum translatio- perpetrat dicatur. 202.2
- ne requisitum non potest delegari. Delicta præterita aggrauant postea
244.3 commissa. 214.9
- Decretum requiriens plenam cause co- Delictum imprudenter commissum
gnitiōam, non delegatur. 244.4 mitius est puniendum. 300.6
- Decretum primum contra absentem Delictum mitius punitur, quod impe-
causa reipublicæ interpositum te- tu committitur. 300.7
- ner. 266.1 Delictum per iram commissum, intra
Defendere non dicitur quis duabus quantum tempus excusat debet.
modis. 207.1
- Defendere qui tenetur, iure & facto tenet ad defendēdum intelligitur.
207.5. & 6
- Defendere non dicitur, qui defensio- nem suscipere recusat. 207.3
- Defensionem suscipiens, sed non per- seuerans defendere non dicitur.
207.4
- Defensionem suscipere potest quis a- lieno nomine. 358.3
- Defensor etiam immobilia possidens, satidate tenetur. 305.2
- Defensor alterius quando admittatur sine satidatione. 305.3
- Definitio, rei definitæ substancialia, de- bēt ponere. 382.1
- Definitio bona conatur, quæ cum suo definito conuertitur. 382.2
- Delegari non possunt, quæ in merito perij gradibus primis sunt. 244.4
- Delegari nequeunt, quæ causa cogni- tionem requirunt. 244.4
- Delegari possunt, quæ iudicis merce- nario expedientur officio. 244.5
- Delicto obuiare tenetur quis causam iure. 203.10
- Delictum obligat, etiam sine proposi- to & voluntate. 253.3
- Delicta punire reipublicæ interest.
137.2
- Delictum quando clandestinum sit di- cendum. 249.3

Delsen

I N D E X.

- Descendentes ex fœminis quomodo dicantur de genere & posteritate. 127.48
28.58 queat.
- Dolus de furto tacite remittitur quan- doque. 128.45
- Descendentes ex fœminis deterioris sunt conditionis, quām qui ex ma- sculis. 28.57
- Desinere non dicitur is, qui non in- cœpit. 234.2
- Detentatio an possit acquiri filio.
289.3
- Deus non puniit bis in idipsum. 213.5
- Dies expressa aq̄sionis natūritatem im- pedit, obligationis non item. 95.10
- Dies apposita dispositioni, differt ab ea, quæ executioni. 93.7
- Dies incertus, pro conditione repu- tatur. 101.5
- Difficultas facit ne mora committatur, cū factum est in obligatione. 345.3
- Dispensatio latam recipit interpreta- tionem iuxta verborum proprietatem. 238.13
- Dispensatio ratione maioris rationis non extendit. 110.6
- Dispensations & odiosia quæque, aliquid latam interpretationem ad- mitunt, sicut & privilegia. 28.59
- Dispositio principalis extendi potest, pena autem adiecta non potest.
376.6
- Dispositio generalis latius ipsa patet quām regularis. 7.15
- Dispositio conditionalis suspenditur ante euentum conditionis. 318.1
- Dispositio quilibet sic debet intelligi, ne quid contrarium contineat. 147.4
- Doctor ad consilium præstandum ce- gi potest. 179.6
- Doctor secundum consuetudinem stu- dii præsumitur conducit. 160.9
- Doctor qui imperiè contulit, dannū passo satisfacere tenetur. 193.3
- Doli capaces qui præsumantur. 308.2
- Dolo defenes possidere equipara- tur ei, qui dolo noluit acquirere.
364.1
- Dolus quare per pactum remitti ne-
- Dolus de furto tacite remittitur quan- doque. 128.45
- Dolis te ipsa præsumitur ex enormi leſione apparente. 260.3
- Dolus & culpa in rerum communio- ne attenditur. 116.49
- Dolus actoris quando cum dolo ref- veniat compensandus. 182.11
- Dolus à fraude differt, velut genus à specie. 158.2
- Dolus & culpa in pluribus contrac- tibus simul incurvare possunt.
122.25
- Dolosus dicitur, qui petit quod resti- tuere tenetur. 336.1
- Dolosus dicitur, qui quid lege facit resistente. 340.2
- Dominum ex una causa quæcum- bion potest ex alia quæ. 317.4
- Dominum quando transferatur in do- natione fidei absenti. 250.3
- Dominum rei legata quando in lega- tarium transeat. 333.7
- Domini tenentur de delictis familiæ.
301.3
- Domus sua intelligitur quam quis in- habitat. 296.1
- Donatio & venditio inter alienatio- nis species numerantur. 323.1
- Donatio ob caulari quare insinuatio nem non requirat. 140.3
- Donatio simplex dicitur, qua quid in præmium emancipationis à patre donatur. 141.4
- Donans conuentus ob donationem, ex alienum deducere potest. 141.9
- Donatio vel venditio si duobus suc- cessivæ facta sit, viri iure quærratur.
119.18
- Donatio non ereditur filio in admini- stratione generali concessa. 216.3
- Donatio hodie fieri potest pacto nu- do. 164.4
- Donatio censetur, quando recipiens sicuter indebitum recipit. 208.1
- Donatio quare inter virum & ux- rem prohibeatur. 157.7

Donatio

INDEX.

- D**onatio non præsumitur in dubio. 208.3
Donate quando præsumuntur, qui indebitum solvit. 208.4
Donatio causa mortis nudo pacto fieri potest. 221.4.8.5
Donatio vera non dicitur, qua quid remuneracionis gratia conceditur. 269.2
Donatio prohibita dicitur, si venditio prohibetur. 323.4
Donatio inter vitum & vxorem quod ad dominium prohibetur, non autem quod ad possessionem. 357.1
Donatio facta absenti, ante ratificationem non prodest ei. 121.22
Donatum non dicitur, quod ab eo, qui donare non potest, datur. 209.1
Dos promissa p[ro]la intelligi debet, cum nubilis erit. 92.2
Dotis in dubio suendum est. 273.1
Dubitationis gratia que apponuntur, nocere non præsumuntur. 267.1.8.5
ECclesia substituta an excludatur stante filia. 36.10.4
Eccl[esi]a in eo, in quo s[ecundu]m coplerior, teneri potest. 168.3
Eccl[esi]a etiam obligatur, vel coplerior efficiatur. 384.2
Effectus rei quando & per quid præsumatur mutari. 353.1
Electio facta de bannito non robatur eo rebannito. 144.6
Emere tem suam per aliū qui potest quod se non potuit. 190.6
Emprio rei propriæ que non valeat. 190.5
Emptor primus non est secundo præferendus, nisi premium aut fidem de pretio dederit. 120.19
Empor rem venditam accipiens auctoritate propria, prædo dicitur. 362.1
Emphyteuta quando pro deterioratione rei emphyteuticæ teneatur. 125.25
Emphyteuta rem emphyteuticam vendere non valens domino irrequisi-
- to donare poterit. 324.3
Emphyteuta quare pro annis pluribus futuri soluere nequeat. 102.7
Emphyteuta non solvens canonem, iure suo præstat, non obstante rescripto summi pontificis. 102.8
Emphyteuta non soluedo, non præstat iure, si hoc ferat consuetudo. 102.9
Emphyteuta pacisci potest cum ecclesi, quod non soluedo non cadat a iure. 102.9
Epis. opus vicario omnia, quæ ipse potest, concedens, non tenetur cœcessisse referuata tibi specialiter. 9.19
Equis in istuc mortis an pereat locator, an vero conductor. 125.14
Erratis nulla voluntas est, aut consensus. 315.2
Erros iurius expressus sententiam vivit. 353.4
Erro allegari non potest, vbi quid excepta scientia fieri dicitur. 212.4
Erro maximè omnium consensu est contrarius. 315.1
Erro notarij qualiter possit probari. 287.8
Error notarij quot testibus possit probari. 287.9
Esse, idem putatur cum eo quod est, esse debere. 107.10
Euitcum è nobis non est in bonis nostris. 348.1
Exacti licet non potest remitti. 380.3
Excommunicatio calore fruncienda lata timeti debet ut validia. 200.5
Excommunicatio in dubio de maiori est intelligenda. 79.12
Excommunicatio qualiter esse pena propeatur. 79.13
Excommunicatio minor non soler ab homine proferti. 76.14
Excommunicatus in iudicio esse prohibitus, iudicium validum accipere potest, si non opponatur. 376.8
Exceptio an semper competit ei, cui & actio. 379.1
Exceptio non numerat pecunie quan-

nico.

- to priuatem in materia penali. 312.13
Exceptio obscura, pro non oppoata. 385.4
Extracti de domo sua quis potest exacti, vt iustitia fiat. 249.2
Exceptio in quibusdam admissa, ad finem casus est potriged. 1.1.35. & 36
Expresso quando prostat, & quando non est. 313.5
Exceptions plures falso opponentes, à Expressio nil operatur eius, quod tacite jure de mē, ac putari solet. 185.7
Exceptio quibus causibus regulari am- Acere tenetur quis, quod alij pro plet, & quibus restringat. 10.30 F det, & sibi non nocet. 210.2
Exceptio una quando reliquias telle Facere dicitur is ipse, qui etiam per re credatur. 10.34 alium facit. 326.327. & 5
Exceptio dolis facit, an possit in poenit. Facta plurima valere dicuntur, que foris opponi. 316.3 facili prohibetur. 275.4
Exceptio regulæ restringenda gratia Fatti per fictionem, infesta iudicari sicut adiuuata. 8.24. possunt. 154.3
Exceptio regulam qualiter ampliare Fatti vocabulo venit quandoquonon dicatur. 9.7 factum. 84.3
Exceptio quando perimit actionem, Factum quando que sumitur pro actu, & quando non. 90.7 qui in aliud infertur. 248.2
Exceptio tolli potest statuto, sed non Factum reputatur, quod metus causa defensio. 186.9 fui ne efficeretur. 169.1
Exceptio solutionis semper opponi. Factum aliquando facilis destruitur, potest, non obstante statuto, &c. 21.3 quā fieri impediatur. 277.12
Exceptio innocentia nunquam cense. Factum non potest non esse factum. 154.1 tur exclusa. 343.3 Factum eius personæ debet quis appetere. 373.3
Exceptio quibus testibus probare, ex qualiter caput. 373.3 toris voluntas non resistit. 108.1 Familia pro agnatione sumitur quantum debili potest. 108.2 Falsitas quando sit in notario præsumenda. 29.6.4
Exceptio dolis repellit periclit debili, do que. 208.2
Exceptio dolis quando sit in notario præsumenda. 288.11
Exceptiones aut probationes non admittuntur contra sententiam, quæ Famili factum, quando sit domino immixtum in rem iudicatam. 276.10 putandum. 301.2
Exceptiones cameris cōtra regulæ dispositio[n]em effe disiuntur, de gene- hitus retro. 350.2 re, tamē regulæ coniuncti. 8.20 Fiducio non habet locum, vbi extrema requisita non sunt habilia in fictio[n]e confirmant. 8.21. & 22 ne tempore ad tempus translatua. 350.3
Exceptio sententiaz impedit excep- ptione solutionis. 213.2 Fideiussor non requiritur, vbi pignus habetur, 243.1
Exhæreditatio à pati procedit cum pri- uatione alimentorum. 192.15 Fideiussor pro maiori summa, obliga- tatus censemur in minoti. 303.10
Exigere qui nequit, nec à sponte offe- rente capere poterit. 380.2 Fideiussor promittens se fakturum &
Extentio fieri non debet in materia curaturum, non tenetur, si fecit quod odiofa. 367.7 petuit. 345.3
Extentio sit in pœnis, quatenus pro- fideiussor quas culpa sua soluit vñ- prieras verborum exigit. 376.10 ras, a principali non reparet. 383.3
Extentio sit secundum verborum pro fideiussorem qui dare tenetur dando pigne

I N D E X.

- pignoraliberabitur. 135.3
 Filius autem possit ex causa alimentis pri-
 uari. 72.4
 Filius qui debitam sibi portionem com-
 sumpsit, alimenta à patre petere po-
 terit. 72.5
 Filius restauratum patris non impu-
 giabit, si volens exhortatus fuit.
 46.9.4
 Filius possessionem bonorum patre
 iniuste, & ignorantie potest agnoscere. 136.1
 Filius vel seruus aliquid faciens man-
 dato patris, vel domini prelissus ex-
 cusat. 7.7
 Filius vel seruus quo casu exsufetur
 per mandatum patris vel domini. 32.7.2
 Filius familiæ hæres institutus, si sui
 iuriis fiat, hereditatem postea adi-
 tam ubi acquirit. 31.1.4
 Filius familiæ an possit citra patris af-
 sensum vxorem ducere. 148.8
 Filius familiæ tem peculiarem possi-
 dere non dicitur, sed ipsius pater.
 289.1
 Filius matrimonium sine patris con-
 sensu contrahens, an possit exhorta-
 dati. 149.10
 Filia matrimonium sine patris con-
 sensu contrahens, potest dudem petere.
 110.11
 Filia nupta nō gaudet: priuilegio con-
 cesso patri & filiis, & filiabus.
 32.8.3 & 8.5
 Filia nupta originem & familiam pa-
 trii retinet. 32.8.4
 Filia renuntians hereditati paternæ
 fratri potest succedere. 284.6
 Filia sine consensu patris matrimo-
 nium contrahens, quando possit ex
 heredari. 151.14
 Filia renuntians hereditati patris, non
 excluditur ab hereditate fratris.
 228.6
 Filia furiosa aliquo casu pro conser-
 tiente habita. 61.7
 Filia sanæ mentis, si non cōtradixit,
 135.3 pro consentiente habeti debet. 61.7
 Filiatio probatur per instrumentum
 emancipationis. 270.3
 Fucus rem alienam nō potest aliena-
 re totam, licet partem possit. 57.1.5
 Fisco etiam in multis fauendum est.
 36.0.3
 Fisco fuerit perinde a doti ipsi. 273.3
 Femina quare prohibetur postulare.
 19.9
 Feminae non puniuntur ob crimen
 læzæ maiestatis à patre cōmissum.
 31.7.8
 Feminum de sermonis proprietate
 non concipitur per masculinum.
 34.9.3
 Feminum concipere masculinum,
 naturæ repugnat. 41.12.7
 Frater an succedat sorori, statuto stan-
 te quod soror non succedat fratri.
 8.3.8
 Fraus duobus modis considerari po-
 tet. 260.1
 Fraus ex confilio & cœnuo proue-
 niens, tunc imputatur. 260.2
 Fraus quid propriè dicatur. 258.1
 Fraus præsumitur, si insolite clauula
 apponantur. 267.3
 Furiosus pro delicto nō punitur, quod
 ratione careat & sensu communi.
 60.4
 Furiosi factum non personale dicitur,
 sed causule. 60.5.1
 Furiosus quo differat à pupillo fari-
 valente. 61.8
 Furiosus consentire non potest. 306.2
 Furiosus, quia agenda non intelligit,
 metitò negotiū gerere nequit. 58.1
 Furiosus ne ad plas quidem causas te-
 stari potest. 60.3
 Furiosus iisdem causis, quibus & igno-
 rans, ligatur. 60.6
Generi an derogetur per speciem
 in ultimis voluntatibus. 264.13
 Generi per speciem in diuersis legibus
 non derogatur. 263.10
 Generis nomine veniunt omnes sexus
 utriusque. 29.6.5
 Gene-

I N D E X.

- Generaliter aduerbiū, strictius est Hæres insolidum tenetur, qui de dolo
 aduerbio vniuersaliter. 7.17 proprio tenetur. 188.1
 Genus ipsum cognitioni prius obici- Hæres de dolo defuncti non tenetur.
 tur, quam species. 2.5 188.2
 Gestor negotiorum de dolo, culpa la- Hæres quādo de dolo defuncti tenen-
 ta, & leui potest quandoque teneti. tur, etiam de eo quod ad eum non
 128.38 peruenit. 189.3
 Gladi potestas merum imperium si- Hæres nō tenetur ex delicto defuncti,
 guiccat. 242.1 nisi de eo, quod ad se peruenit. 310.3
 Grammatica falsa non viciat instru- Hæres grauatus expēdere centum in
 mentum. 285.1 funere, nō potest minus exponere.
Hæres in rebus defuncti iustitia igno- 303.6
 rantiam praetendere potest. Hæres ratificare potest quod defuncti
 179.1 nomine factum est. 218.3
 Hæres emphyteuta non cadit iure, si Hæres patrem hereditatis adire ne-
 fundum emphyteuticum vendide-
 rit. 179.2 quis, alia repudiat. 68.5
 Hæres testamenti notitia habete pra- Hæres impeditus prescribere perma-
 sumitur. 179.3 lam fidem defuncti. 368.1
 Hæres in damno vitando propter igno- Hæredis factum idem cum facto de-
 rantiam excusat. 179.4 functi creditur. 218.4
 Hæres quare conuentus ob ignoran- Hæreditatis titulus, censetur lucrat-
 tiam excusetur, conuentus autem non item. 179.5 uus. 156.2
 Hæres lucrum habet à defuncto, non Hæreditas tunc lucratuā causam ha-
 debet, quando soluendo est. 156.3
 Hæres, qui inventarium conficit, fa- Hæreditas si pro adita habeatur, om-
 cit defuncti contrauenire poterit. Hæreditas patris adita per filium de-
 finit esse patris. 284.7
 Hæres qualiter executori in testamen- Hæreditas successio dicitur, professio-
 to dicatur dari. 219.9 ve à honorū, ius succedendi. 217.1
 Hæres quando tunc demum quis di- Hæreditas etiam dici potest ante adi-
 catur. 219.10 tionem. 217.2
 Hæres quibus actionibus teneatur ra- Hæreditate adita intelliguntur, que-
 tione hereditatis. 317.6 de hære de dicuntur. 219.8
 Hæres ex quasi contractu obligatur. Hæreditas an definit dici per solam
 106.7 possessionis apprehensionem. 218.6
 Hæres nec ex delicto defuncto potest Hæreditas repudiari non potest con-
 lucrari, nec pena teneri. 168.1 ditione pendente. 337.2
 Hæres grauatur ad distribuendum bo- Hæredes plures ad opus faciendum
 na se moruo, non potest ante mor- grauati obligantur insolidū. 349.2
 tem distribuere. 101.2 Hæredis loco habetur is, ad quem bo-
 Heres eadem cum defuncto persona na vniuersa peruenisse noscuntur.
 reputatur. 218.1 363.2
 Hæres hæredis capit omnia, quæ sunt Homicidium ferat commissum, licet
 iuris. 352.4 rursus fieri non possit, ratum camen
 Hæres hæredis quādo non veniat no- haberi poterit. 223.13
 mine hæredis. 376.8 Homicida qualiter puniri debeat,
 sunt

INDEX.

- statibus statutis diuersam paenam
 in iustis gentibus. 214.8
 Homicidium negans, si conuinatur,
 potest de se se si que excipere. 184.1
 Homo intelligitur, cum ab aliquo si
 quis protetur. 34.94
 Homo liber vendi non potest. 300.5
 Homo dicitio, sum licet prolata, dif-
 fert ab eo quod profertur, si quis ho-
 mo. 34.96
 Honestatis causa ab omni reverentia
 carente exempta. 355.2
Ignorans, quo casu aequiparetur du-
 bitanti. 107.3
 Ignorantia excusatus, superueniente
 scientia non excusabitur. 340.4
 Ignorantia iuris excusat à dolo. 340.1
 Illegitimitas precedens probatur per
 instrumentum legitimacionis.
 344.5
 Infinitatio requiritur, quando ex cau-
 sa donationis quid remittitur. 314.7
 Institutus sub potestate conditione
 non potest repudiare. 336.2
 Institutio inutilis quando reconuale-
 scere possit. 33.91
 Instrumentum in dubio interpretatur,
 vt in eo mala grammatica nō con-
 tinetur. 285.3
 Interesse aliquius quantum sit, non iu-
 re, sed in facto consistit. 132.2
 Interesse publicum dum tractatur, ver-
 baliter interpretantur. 87.1
 Interesse quplex, & quale vnum
 quodque. 131.1
 Impuberis ciuii fungi officiis haud
 quamquam possunt. 49.4
 Impubes iudex eligi nequit. 49.2
 Impubes dignitatem aut officium sine
 administracione potest obtinere.
 49.3
 Impuberis defectu iudicij non possunt
 ad testimonium admitti. 50.11.10
 Inest verbum, proprietate & essentiā
 denotat. 302.1
 Indefinita in testibus non aequipollit
 vniuersali. 122.16
 Indefinita de rigore sermonis non a-
 quipollit vniuersali. 34.95
 Indefinita a lege prolata, vniuersali est
 aequiparanda. 7.12

INDEX.

- dere potest. 290.1 si per iudicem impeditur. 316.2
 Indicium vniū ad quæstionem iuf Iuramentum calunnia emitti, et
 facit, iudicis arbitrio. 370.10 tacite, sed uen ex recte. 353.3
 Interpretatio priuilegiū spectat ad eo Iuramentum quare p̄ sit in contractu
 cedentem. 349.2 apponi. 161.14
 Interpretatio lata sit, etiam quād que Iuramentum non præsumitur etie de
 in materia odiosa. 238.12 feudi subiectu. 50.6
 Inuitu aliquo si quid fieri possit, & eo Iuramentum iracundia præsumit uō
 ignorante poterit. 156.3 ligat iuramentum. 199.4
 Iranon excusat delictum. 200.6 Iure ipso liberari, magnopere differt.
 Iudex aequitatem p̄ oculis semper ab eo quod en ope ex exceptione li-
 habere debet. 231.7 becatum esse. 90.6
 Iudex testi malam rationem afferenti Iure uno sublato, quando tollat, &
 credere non debet. 268.6 illud, & quando non. 28.4
 Index rem non suam in aliū trans- Iuti suu non facile potest remu-
 feire potest. 210.4 tari. 283.1
 Index inuestigandæ veritatis gratia Iure suo priuari potest quis ob p̄fici-
 cauillationibus vi potest. 232.6 cam vultatem. 385.4
 Index delinquenti impunitam pro Iure speciali quid conceditur, in con-
 mittente potest. 234.7 fidatione esse non solet. 230.3
 Index penas mitigat pro personarum Iuti per ipsu non excusatur à dolo per
 qualitate. 300.4 ignorantiam iu. 1. 440.3
 Index non debet exequi sententiam, Ius sibi dicere neminoi p̄mititur. 338.3
 si de innocentia constet. 343.2 Ius sibi dicere potest quis decem cali-
 bus. 338.2
 Index non præsumitur, qui extraudi-
 cialiter procedit. 329.2 Ius gentium duobus modis accipitur.
 Index quis non dicitur, qui facit qua-
 ad iudicis officium nou pertinent. Ius naturale diuersa iuri species est
 327.3 à gentium iure. 172.4
 Iudicis officium exceedit impune non Ius auctoris iure oblitum sit, refolutur
 patetur. 329.1 ius acceptoris. 320.1
 Iudicis mandato qui quid operatur, Ius ac cresendi qua ratione intr. du-
 an aliquando excusat. 58.12 etiam fuerit. 68.2
 Iudicis p̄ceptum non ligat extra iu- Ius ciuile creditur iuri canonum in-
 dicis officium. 326.5 hære, vbi non discordat ex p̄cepto.
 Iudices in partium preiudicium leges 204.13
 interpretantur. 290.2 Ius publicum est, quod commune est,
 Iudicium cum milite valet, si non sit 314.1
 oppositum, quod in iudicio esse nō posse. 376.8 Ius minus paenam, etiam in gra-
 uioribus. 327.3
 Iudicium criminale valet cum p̄co- Ius iudicis excusat à dolo. 350.5
 ratore, si non opponatur. 376.9 Abator an ob denotionem in
 Iudicium quando retrotraha ur. 351.5 Iusam, p̄ceptione extrajudiciali
 Iudicia in iuuitum etiam reddi sojet. 179
 136.4
 Jurans statuta se seruat, iusta causa 222.10
 potest ea negligere. 278.4 Laudum à principio nullum, nullo pa-
 Jurans solueret certo tempore, excusat, &to ratificari potest. 143.2
 Philip. Dec. b b

INDEX.

- Laudum cum efficietur generi per speciem derogatur. 265.18
 Legata in testamento reliqua pararam habent exceptionem. 83.6
 Legatum alium factum si nuptias contrahat, quod debet incipiat. 48.6
 Legatum generis & speciei reliquum vni aut diversis, qualiter intelligendum. 264.15
 Legata pura vel in diem certum reliqua, ad hereditatem transmittantur. 103.1
 Legata que ad hereditatem non transmittuntur, patri, vel domino non acquiruntur. 104.2
 Legata etiam in testamentis reliqua, strictam recipiuntur interpretatione. 87.3
 Legata ad pias causas an debeantur hereditate non adita. 342.3
 Legatum sub conditione, an possit alienari. 383.1
 Legatum ad pias causas non est de minori intelligentia. 77.4
 Legatum quod fit clericis, an intelligi debeat de minori, an verò majori. 77.5
 Legatum pro loci cui sit, qualitate est intelligentia. 77.5
 Legatum generale, quo in domo sunt venalia, incluere non presumitur. 8.1
 Legatum factum monasterio, censetur in dubio factum monialibus. 11.77
 Leges ad ea, quae vi plurimum accidunt, applicari solent. 130.2
 Leges regulam tradentes nihil super filium admittere solent. 5.2
 Leges etiam sunt de his, quae naturaliter contingunt. 230.2
 Legitima sub conditione fieri potest. 256.4
 Legitima si plures quis potest, & feplibus tueri legitimacionibus. 187.3
 Legitimus contentiens hereditatem transferri in institutum, presumitur nulli heres esse. 63.1
 Legitima filii debita non potest per statutum auferri. 73.7

Lnc

INDEX.

- Legitima quo iure filii sit debita ex bonis parentum. 73.8
 Legitima patri vel matri debita, an statuto possit minui vel intotum tolli. 73.9
 Lex magis specialis dicitur, in qua virtus maior inuenitur. 262.4
 Lex minus generalis inter generales pro speciali reputatur. 261.1
 Lex generalis quomodo conformari dicatur speciali. 263.11
 Lex recepta contra rationem iuris, non trahitur in consequentiam. 367.1
 Lex posterior quando priorem corrigit. 282.12
 Libellus quare latam recipiat interpretationem. 316.3
 Libellus dimittitur, quo quis sententiam nullam dicit, vel in integrum restituiri perit. 184.3
 Libellus petitionis in integrum restitutioonis qualiter formandus. 315.3
 Libellus in herede, locum habere potest in bonorum possessore. 316.2
 Liberalitas non potest in intuitu exercendi. 241.1
 Liberare potest quis alium, pro codem solvendo. 329.2
 Liberatio facta à filio patris viu debitoribus, non conualecscit parte mortuo. 143.3
 Liberalis dicitur, qui donat, quod donec non cogit. 269.3
 Liberi non matris, sed patris familiam sequuntur. 30.68
 Libertati in dubio fauendum est. 108.1
 Liberas inter causas pias anumerantur. 108.109.1
 Libertati plus fauetur, quam liberorum legitimæ. 109.3
 Libertatis causa publica censetur, non priuata. 109.4
 Libertas quando certo pretio estimari possit. 300.4
 Libera patrono nupta non potest ei insipo disertare. 87.5
 Liberto neque nocet, neque etiā prodest quod fecit dum seruus esset. 372.1
- Lite cum defuncto contestata transit processus ad heredem. 311.5
 Locatores operarum excusatur, si iuslito conduxit aliquid fecerit in fundo alieno. 57.8
 Locupletiorē alium esse factum quis probare debeat. 217.6
 Luctuaria causa dicitur à lucro originem trahens, licet dampnum aferat. 117.4
 Luctram quarens ex aliena iactura, in dolo esse presumitur. 384.1
 Lucrum datum factum à marito, an dicatur ex causa lucrativa. 157.5
 Lucrum ut verè dicitur, causa immediata attenditur. 157.6
- Mandans quid vendi centum non videatur in minori contentire. 303.9
 Mandans quando verè facere dicatur. 317.4
 Mandans grauius peccat quam mandatarius, qui alias non erat facturus. 316.2
 Mandatum à voluntate mandantis, ita regulatur in superioribus sicut in privatis. 305.15
 Mandatum de maiori, non extenditur ad id, quod minus est. 111.7
 Mandatum speciale fiti non derogat speciali. 265.21
 Mandatum speciale in iustificatione nihil potest generaliter herere. Ibid.
 Mandatum speciale à possidari. 10.11
 Mandatarius quo casu possit exculari. 327.1
 Mandare quando quis presumatur. 220.1
 Magistratus quilibet prior potest dici potest. 298.1
 Magistratus licet potest legem transgreedi metu periculi aut scandali. 278.3
 Maledictus læse conscientia punitur, si non revelauerit. 203.9
 Maledictus presumebatur potest ma-
- numittenti consentire. 317.1
 Maritus pro redituali tenetur de domo, culpa lata & leui. 115.36
 Maritus vxorem corrigeret potest, ut altera mulier virum. 27.52
 Maritus ad concubinam dimittiendam compelli potest. 355.4
 Mater ab hereditate exclusa, non ita tim excluditur à tutela. 246.2
 Matertera non venit nomine avuncula. 11.42.126
 Matrimonium consensu contrahitur, non concubitu. 147.1
 Matrimonium per verbā de prefenti contrahendum, secundo per eadē verbā etiam copula secuta, est prae-rendum. 147.2
 Matrimonium presumitur ex consuetudine cum muliere habita. 147.3
 Matrimonium presumitur in fauorem filiorum, ut scilicet legitimū credantur. 147.4
 Matrimonium dicitur clandestinum, etiam quod coram duobus testibus est contrahendum. 248.2
 Matrimonium factius contrahitur quam dissoluitur. 164.8
 Matrimonium inter prohibitos valet, sub conditione, si papa dispensabit. 230.4
 Maeculus, praefert mulieri concurrēti in aliquo officio. 26.47
 Maeculus in deposito est mulieri preferendus. 26.48
 Maeculus nomine persona, sed semper includetur. 42.129
 Maeculi feminis preferuntur in feudiis, quo casu eadem possunt admitti. 27.55
 Masculinū non concipit femininū, lege per modum qualitatis de masculo loquente. 39.13
 Masculinū non facit sicut femininū in materia correctoria. 39.114
 Masculinū in contractibus non continet femininū. 37.106 & 108.
 Masculinū in legatis an concipiatur femininū. 38.109